
POZVÁNKA NA 23. RO ČNÍK TMAVOMODRÉHO FESTIVALU  

Zveme vás na tradi ční akci pro zrakov ě postižené, 
Tmavomodrý festival, která se koná ve dnech 18. - 1 9. května. 
Tmavomodrý festival je mezinárodní hudební p řehlídka 
zrakov ě postižených d ětí a mládeže. Organizátorem je 
Turistické informa ční centrum m ěsta Brna. Velká koncertní 
přehlídka prob ěhne již tradi čně v pátek 18. kv ětna 
v odpoledních hodinách (cca od 14 do 18 hodin) v Sá le 
Břetislava Bakaly (tzv. Bílý d ům na Žerotínov ě náměstí 
v Brn ě). Hlavní koncert je p řístupný po celou dobu konání 
a vstupné je dobrovolné. 
 
Společnost TyfloCentrum Brno, o. p. s. již tradi čně připravila 
doprovodné akce: 
 
DVOUDENNÍ VÝSTAVA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
pátek 18. kv ětna od 13 do 18 hodin, 
sobota 19. kv ětna od 9 do 13 hodin. 
 
Vystavovat budou firmy Adaptech, ACE Design, Galop,  
Spektra, Sagitta, Tyflopom ůcky Olomouc. 
 
Rozhodn ě zajímavou konfrontací nabídnou dv ě pomůcky – 
kamerová OCR čtečka ClearReader (Spektra) a čtecí za řízení 
ReadEasy Plus (Sagitta). Jedná se o velmi podobná z ařízení, 
která umož ňují i nevidomým lidem, kte ří se necítí na ovládání 
PC, čtení tišt ěných dokument ů. Ovládání pom ůcky je velmi 
jednoduché a nevyžaduje žádné znalosti z obsluhy PC . 
 
Během výstavy bude možnost zakoupit si výrobek z naší  
výtvarné dílny pro zrakov ě postižené HapAteliér či 
košíká řské výrobky z D ědiny. 



Nebudou chyb ět ani prezentace škol výcviku vodicích ps ů 
před budovou Bílého domu - St řediska výcviku vodicích ps ů 
SONS ČR z Prahy a Školy pro výcvik vodicích ps ů Milana 
Dvořáka z Adamova. 
 
 

SOBOTNÍ SETKÁNÍ ZRAKOV Ě POSTIŽENÝCH UŽIVATELŮ 
VÝPOČETNÍ TECHNIKY 

 
V malém sále Bílého domu se v sobotu 19. kv ětna uskute ční 
21. setkání zrakov ě postižených uživatel ů výpo četní 
techniky.  
 
  9:30 - 10:30 Prezentace vystavujících firem - nov inky 
10:30 - 11:30  Představení mobilních telefon ů pracujících na 

operačních systémech Android, IOS a Symbian 
- moderovaný program. 

11:30 - 12:00 Vyhodnocení Memoriálu Zde ňky Vernarské  
 
Proběhne také finále 5. ro čníku sout ěže pro nevidomé 
Memoriál Zde ňky Vernarské. Sobotní finálové setkání 
zahajujeme v 9.00 v P řísálí. Slavnostní vyhodnocení pak 
prob ěhne v Malém sále od 11:30. 
 
PRŮVODCOVSKÁ SLUŽBA 
Doporu čujeme se na výstavu vydat s doprovodem, který Vám 
pomůže v míst ě s orientací. Zejména v pátek bývá na výstav ě 
velké množství návšt ěvníků. 
Pokud nemáte možnost sebou vzít pr ůvodce, m ůžete si 
objednat pr ůvodcovskou službu  v Brn ě.  
Objednaná asisten ční služba m ůže zahrnovat doprovod  
z nádraží na místo konání, doprovod z místa konání na 
nádraží, p řípadně asistenci na míst ě.  



Objednávky p řijímáme na tel. 774 715 093, nebo mailem: 
zugarkova@tyflocentrumbrno.cz, nejpozd ěji do 13.5.2012 (po 
tomto datu již nejsme schopni zaru čit, že asistenta zajistíme). 
Při objednání je nutné sd ělit: 
- odkud doprovodod pot řebujete, resp. na které nádraží 

přijedete, v kolik hodin a odkud jedete, 
- v p řípadě doprovodu z výstavy kam pot řebujete 

doprovodit, resp. ze kterého nádraží, v kolik a kam  jedete, 
- zda se vám má asistent v ěnovat i po dobu vašeho pobytu 

na akci, tj. doprovázet vás na výstav ě a pomoci  
s orientací a s p řípadnými dalšími informacemi. 

Platba prob ěhne po ukon čení asistence, cena dle platného 
ceníku (viz http://centrumpronevidome.cz/doc/pravid la-
poskytovani-asistencnich-sluzeb.pdf ). 
 
Pro ty, kte ří doprovod budou mít sebou: z autobusového  
i vlakového nádraží se na Žerotínovo nám ěstí dostanete 
tramvají č. 12, směr Technologický park. Z autobusového 
nádraží Zvona řka je to 5 zastávek, z vlakového Hlavního 
nádraží to jsou 3 zastávky. Zastávka se jmenuje Česká.  
Z Hlavního nádraží m ůžete použít i tramvaj č. 13.  
V případě pot řeby na zastávce Česká se ptejte na Bílý d ům. 
  
Příjemný pobyt v Brn ě, pokud se rozhodnete p řicestovat. 
 
pracovníci TyfloCentra Brno 


